Gabinete do Vereador Ítalo Henrique

REQUERIMENTO Nº        /2017

Requeiro a mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas as

formalidades, que seja dirigido veemente apelo a excelentíssima senhora

Raquel Teixeira Lyra, prefeita do município, extensivo a Secretaria de

Urbanismo e Obras, representada pela senhora Nyadja Menezes

Rodrigues, no sentido de que seja determinado a restauração do

calçamento da Rua Montana, no bairro Salgado, nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

 Os moradores da Rua Montana, no bairro do Salgado, cobram a

restauração do calçamento que está deteriorado e necessita, em caráter

de urgência, de manutenção. O fato exposto está trazendo transtorno

para a comunidade e os motoristas, que muitas vezes, tentando desviar

dos buracos, correm o risco de causar acidentes.

Diante dos fatos expostos, solicito aos pares desta Casa para

aprovar este pleito de suma importância para a cidade de Caruaru (PE).

Sala das Sessões, 22 de novembro de 2017.

		2017-11-22T10:43:41-0200
	Vereador Ítalo Henrique